
 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE 
REG. N. 109 
 
 

OGGETTO: Approvazione atto programmatico per l’attivazione del servizio di 
assistenza, ricreazione e svago anno 2014. Impegno di spesa ed anticipazione 
somma all’Economo Comunale 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 

 
 
 

 

GIUNTA COMUNALE 
 
 
 L’anno duemilaquattordici  il giorno dieci    del mese di giugno alle ore  14,00 , 
nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 
 

1) 
CALA’ SALVATORE  
    SINDACO 

2) NUCERA VINCENZO     

3) SORCE SEBASTIANO     

4) LA PIANA GAETANO   ASSESSORI 

5) ==============     

6)  ===== 
 
===== 

 
===== 

 
=====     

7) 
===== ===== ===== ===== 

    
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott.   Gaetani Liseo 
Salvatore  
 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  



 
 
L’ UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE 
 
PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 06.07.1994, vistata dalla 
sezione provinciale del CO.RE.CO nella seduta del 28.7.1994, n. 10653/10651, veniva istituito il 
servizio di assistenza, ricreazione e svago per gli alunni della scuola materna ed elementare; 
CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione Comunale , organizzare per il 
periodo 1° luglio 2014 e fino al 20 luglio 2014  il servizio di assistenza, ricreazione e svago riservato ai 
bambini che hanno frequentato nell’anno scolastico 2013/2014 la scuola dell’infanzia 1^ e 2^ classe 
della scuola primaria; 
CHE, per la sicurezza dei bambini su indicati, si rende necessario procedere alla copertura assicurativa 
mediante espletamento di apposita gara per la definizione del premio assicurativo che rimarrà a totale 
carico dei genitori; 
CHE, per rendere più celere l’attività amministrativa , questo Ente, provvederà ad effettuare regolare 
gara per l’individuazione del contraente, nonché ad anticipare la relativa somma, che sarà rimborsata 
dai genitori degli alunni richiedenti il servizio i quali al momento dell’iscrizione effettueranno un 
versamento su c/c intestato al comune di Mussomeli, nella misura di € 20,00 ( copertura assicurativa 
dei bambini e la  rimanente somma per acquisto materiale per la gestione servizio, con anticipazione 
all’economo comunale); 
VISTA la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme 
di cui al Testo Unico, approvato con Decreto Leg.vo 18.8.2000, n.267, in virtù del recepimento 
dinamico contenuto nella citata L.R. n.48/91; 
VISTA la L.R. 3.12.1991 n. 44 così come modificata dalla L.R. 32/97 ; 
 

PROPONE 
 

Per quanto in premessa:  
 

1) Attivare per l’anno 2014, dal 1° al 20 luglio, presso il locali della scuola materna di Via L. da 
Vinci, il servizio di assistenza, ricreazione e svago per circa 30 bambini della scuola 
dell’infanzia e 1^ e 2^ classe della scuola primaria, assegnando al responsabile dell’Area 
Amministrativa, le risorse finanziarie pari ad € 600,00 relative all’anticipazione delle somme 
necessarie come segue: 

      - Quanto ad € 480,60 presuntive,  sull’intervento 1.10.01.03 “ Prestazione di servizi” Relativo         
al servizio Asilo nido, servizi per l’infanzia e per i minori; 
      - Quanto ad € 191,40 presuntive, sull’intervento 1.10.01.02 “ Acquisto di beni relativo al 
servizio,”Asilo Nido, servizi per l’infanzia e per i minori.  
2) Dare atto che al momento dell’iscrizione al servizio i richiedenti dovranno versare su C/C 

intestato al Comune di Mussomeli la somma di € 20,00 pro capite al fine di provvedere sia alla 
copertura assicurativa dei bambini che all’acquisto di beni per la gestione del servizio.  

3) L’impegno di cui sopra viene assunto ai sensi dell’art. 163 commi 1 e3   in quanto la spesa di 
che trattasi non è suscettibile di pagamento frazionabile in dodicesimi. 

4) Il contributo dei genitori pari ad € 600,00 sarà incamerato sulle risorse 3010480 “Altri servizi 
generali”.  

5)  Il Responsabile dell’Area Amministrativa, cui fanno capo i servizi scolastici, adotterà tutti i 
conseguenti atti di gestione;  

6) Alla liquidazione e pagamento delle somme per la stipula dell’assicurazione , si provvederà con 
separato atto. 

7) Dare atto che per l’acquisto del materiale necessario per l’espletamento delle attività ludiche e 
ricreative, provvederà l’ economo comunale con la somma presuntiva € 191,40 anticipata. 

8) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
Siciliana”; 
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n. 22 “ Composizione delle giunte, Status degli amministratori locali e 
misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 
provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA l.r. 5 aprile 2011, n. 6 “ Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e decadenza 
degli organi comunali e provinciali”; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt.  49 e 147 – bis del D.Lgs. n. 276/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area amministrativa, dott.ssa Antonina Cordaro; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del 
D. Lgs n. 276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria, 
dott.ssa Maria Vincenza Castiglione; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime; 

DELIBERA 
 

- di approvare e fare  propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende 
integralmente riportata e trascritta; 
RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
VISTO l’art. 12, comma 2, della l.r. 3 dicembre 1991, n. 44 
CON votazione palese ed unanime 
  

DELIBERA 
 

         - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva 
 


	ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE
	GIUNTA COMUNALE


